12.01.2022
Протокол № 1
заседания Общественного Совета

при Администрации Чудовского муниципального района
г.Чудово

Присутствовали:

Председательствующий:           Калинина Лариса Александровна

	Члены

Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района
Приглашены:
Мещерякова
Олеся Юрьевна
Тихонова
Анна Владимировна

Зырина
Галина Николаевна

	Гутман Елена Владимировна

Дмитриев Александр Владиславович
Долгополова Валентина Альбертовна
Кудрявцев Александр Николаевич

Раймова Светлана Юрьевна

управляющая Делами администрации Чудовского муниципального района

главный специалист управления делами Администрации Чудовского муниципального района
заведующая отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об определении дороги, расположенной на территории Чудовского района, на которой необходимо произвести ремонтные работы в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2022 году
Докладчик: Зырина Галина Николаевна, заведующая отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района

	1. СЛУШАЛИ:

	Об определении дороги, расположенной на территории Чудовского района, на которой необходимо произвести ремонтные работы в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2022 году
Докладчик: Зырина Г.Н. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали Калинина Л.А.

«за» - 6
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	определить дорогой, расположенной на территории Чудовского района, на которой необходимо произвести ремонтные работы в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2022 году, дорогу Оскуй - Шарья

Вне повестки выступили:

Калинина Л.А., Кудрявцев А.Н. – предложили:
1. рассмотреть возможность присвоения наименования площади у ДК «Светоч», где проходят культурно-массовые и спортивные мероприятия;
2. рассмотреть возможность изготовления мемориальной доски и определить место ее размещения для увековечения памяти Почетного гражданина Чудовского района Ольховского Э.С.

Решили:

1. членам Общественного Совета при Администрации Чудовского муниципального района (далее – Общественный Совет) подготовить предложение о присвоении наименования площади у ДК «Светоч», где проходят культурно-массовые и спортивные мероприятия, и вынести его на рассмотрение Общественного Совета

2. вынести на ближайшее заседание Общественного Совета вопрос об изготовлении мемориальной доски, определить место ее размещения.
Председатель

Общественного Совета

при Администрации

Чудовского муниципального района

Л.А. Калинина